PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

Divisão de Licitações e Contratações

ATA DE SESSÃO DE RESERVADA PARA ANALISE DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO.

Concorrência 001/2017

OBJETO: Contratação de empresa especializada para construção de creche no bairro
Vicente Nunes.

Aos vinte e três dias do mês de janeiro de dois mil e dezoito, às nove horas, na sala de reunião
da Comissão Permanente de Licitação, sito à Rua Cel. Benedito Bueno, n" 65, piso superior,
reuniu-se a CPL composta pelos membros: Cláudio Bueno de Oliveira; desempenhando as
funções de Presidente, Marluci Marques Mendes e Paulo Henrique Aparecido Rodrigues,
nomeados pela Portaria n.^ 140/2017 e pela Portaria n.s 218/2018. Sendo instalada a sessão
reservada do certame em epígrafe, autorizada pelo limo. Sr. Cândido Murilo Pinheiro Ramos,
Prefeito, no processo administrativo n^ 1657/2017, para o analise dos documentos de
habilitação das empresas licitantes, sendo elas, HESE EMPREENDIMENTOS E GERENCIAMENTO
LTDA; CONSTRUTORA E INCORPADORA ZANINI SJCAMPOS LTDA; ENGTECH CONSTRUÇÕES E
COMÉRCIO LTDA; CODAL ENGENHARIA LTDA; UNIC BAGATELLI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA -
EPP. Dando inicio aos trabalhos a CPL realizou a análise dos documentos das empresas
participantes e decidiu por unanimidade pela HABILITAÇÃO de todas as empresas licitantes.
Cabe salientar que a empresa UNIC BAGATELLI COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, apresentou
as seguintes certidões vencidas: Tributos Federais e a Dívida Ativa da União, Tributos com a
Fazenda Municipal Mobiliária e Regularidade Fundo de Garantia Temo de Serviço, sendo que a
empresa apresentou o Termo de Comprometimento da Lei 123/2006 cujo o mesmo lhe faz
valer das prerrogativas de referida lei. Desta forma, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias para
interposição de recurso por qualquer interessado. Não havendo interposição de recurso, fica
desde já marcada para o dia vinte e nove de janeiro de dois mil e dezoito, às dez horas a sessão
de abertura do envelope n° 02 (Proposta), que até então permanecerão lacrados e rubricados
no setor de licitações e Contratos da Prefeitura. Nada mais havendo, encerra-se a presente ata
que foi lida e assinada por todos os presentes.

Paulo Henrique

Página l de l